
“静和 News”
SEIWA We Love The Earth

2012.12

産業廃棄物処理優良認定 取得

Vol.71

2022.5

静和エンバイロメント株式会社

ご担当者様に
お渡し下さいますよう、
お願い申し上げます。

〒422-8027

静岡県静岡市駿河区豊田2丁目7番9号

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp

https://www.seiwa-chemical.com SDGs

処理部に所属し豊田第2工場で
お客様から引き取ってきた廃
棄物を燃料化できるように処
理を行っております。
廃棄物の大小に関係なく、丁寧
・迅速・安全な作業を日々心がけています。
宜しくお願い致します。

社員紹介 （処理部：市川翔遠）

スケジュール・その他

5月

6月

・クールビズ導入開始

・ｴｺﾃｸﾉNewsVol.103発行

次回発行は〔Vol.72〕7月です

日頃よりお世話になっております。
今回のNewsレターは4月に入社した新入社員のご
紹介をさせて頂きました。
現在、営業・業務・処理と配属先による研修を
行っており、既存社員と一緒にお客様にお伺いさ
せて頂いておりますが、ご迷惑等をお掛けしない
よう教育を行って参ります。今後とも、ご指導・
ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

編集後記 （ 管理部：小澤嘉乃）

【ＣＯＮＴＩＮＥＷＭ®(コンティニュウム)】
エアコンの「静電気障害による性能低下をなく
す」ことで、今まで無駄に使っていた電気(電気
代)を取り戻す革新的な特殊フィルターです。

▼仕組み

エアコン内の熱交換器(フィン)樹脂製パネ
ル(絶縁体)は、フィンの回転に伴う空気と
の摩擦により静電気が発生し、プラスに帯
電しています。エアコンに帯電すると、空
気の流れが本来意図していたものにならず、
熱交換率が低下します。
常にマイナスに帯電しているＣＯＮＴＩＮ
ＥＷＭはプラスの電荷発生を抑え、無電荷
状態の空気に変えます。これによりエアコ
ンは静電気の影響を受けず、本来意図して
いた熱交換効率を発揮することができます。

相談・お見積りは無料です。
お気軽にお問い合わせください。

大変お世話になっております。今回は空調機の静
電気障害を抑制する商材をお伝え致します。

◆「新入社員のご紹介」 2022年4月入社
本年も5名の新卒者、中途採用1名の計6名を迎え入れました。
現在、先輩社員同行による研修中のため、お客様のもとへお伺いさせて
頂いております。お客様にご迷惑等、お掛けしないよう教育を行って参
りますので今後共、ご指導等、宜しくお願い申し上げます。

◆「2022年クールビズ」実施のお願い
弊社でのクールビズ期間として「5月1日～10月末日」に実施する運びと
なりました。ご訪問の際、ネクタイや上着を着用しない軽装にてお伺い
させて頂きます。なお、気候により引き続き行わせて頂く場合がござい
ますので、ご了承のほど、宜しくお願い申し上げます。

エコテクノ事業部（担当：和波健）

ご連絡・ご報告

4月から入社し業務一課へ配属となりました、和泉創といいます。

これからは社会人としての自覚をしっかりと持ち、仕事をしていき

ます。いち早く貢献できるよう頑張っていきますので、よろしくお

願いいたします。

業務部 和泉 創 （静岡理工科大学情報学部卒）

業務部へ配属されることとなりました磯部です。会社が求める人財

になれるように挑戦し、努力していきます。まだまだ学ぶことが多

く、ご迷惑をおかけすることがあると思いますが、よろしくお願い

いたします。

業務部 磯部俊介 （常葉大学社会環境学部卒）

4月から入社し、処理部に配属されることになりました。自身が学ん

できたことを活かせるよう日々の業務を覚えつつ、お客様や会社、

環境のお役に立てるよう精進して参ります。よろしくお願いいたし

ます。

処理部 小田切 佑樹（福島大学大学院 共生ｼｽﾃﾑ理工学研究科 卒）

この度、業務部に配属されることとなりました。わからない事ばか

りですが、研修を通してたくさん学び、早く仕事を覚えて少しでも

お役に立てるよう頑張ります。よろしくお願い致します。

業務部 関 日向 （常葉大学経営学部卒）

4月より業務部へ配属となりました。これからの研修を通して1日で

も早く皆様のお役に立てるよう精一杯精進して参ります。よろしく

お願いいたします。

業務部 吉川絢斗 （常葉大学社会環境学部卒）

皆様はじめまして。この春より入社し、管理部に配属となりました、

後藤と申します。至らない点もあるかと思いますが、少しでも皆様の

お役に立てるよう、努めて参ります。何卒、宜しくお願い致します。

管理部 後藤 和史 （山形大学農学部卒 中途採用）

PSFプロジェクト活動実績

弊社PSFプロジェクトとは「未来へ種を蒔く」をコンセ
プトに、サスティナブルな社会形成のために取り組むプ
ロジェクト活動です。静岡市内の歴史的観光名所のクリ
ーン活動や小学生への環境教育活動を行っております。
過去の実績等は右QRコードから閲覧が可能です。

【弊社HP】
メディアページ


